
Ponentes para el Seminario de Investigación 2016

Fecha Nombre Instituto
7.ene.16 Dr. Domingo Salazar Mendoza IM dsalazar@mixteco.utm.mx
14.ene.16 MC Mario Lomelí Haro IFM mario.lomeli@gmail.com

21.ene.16 Dr. Edgardo Yescas Mendoza IEM  yescas@mixteco.utm.mx

28.ene.16 Dra. Beatríz Hernández Carlos IA bhcarlos@mixteco.utm.mx
4.feb.16 Dra. Paula Cecilia Guadarrama Mendoza IA pcgm@hotmail.com
11.feb.16 Dr. Fidencio Sustaita Rivera IH sustaita@mixteco.utm.mx
18.feb.16 MPE Martín Carlos Ramales Osorio ICSyH mramales@mixteco.utm.mx
25.feb.16 Mtro. Uziel Flores Ilhuicatzi ICSyH uziel@mixteco.utm.mx
3.mzo.16 M.C. Gerardo Cruz González IC gercruz@mixteco.utm.mx
10.mzo.16 M.D.I.  Fernando Iturbide Jiménez ID iturbide@mixteco.utm.mx
17.mzo.16 M.D. Elizabeth Duarte Beltrán JII eduarte@mixteco.utm.mx
31.mzo.16 M.C. René Morales Ruíz IH rmruiz@mixteco.utm.mx
7.abr.16 Lic. Armando Alcala Vallejo IFM avallejo@mixteco.utm.mx
14.abr.16 Dr. Felipe de Jesús Trujillo Romero DEP ftrujillo@mixteco.utm.mx
21.abr.16 Dr. Iván René Corrales Mendoza IFM icorrales@mixteco.utm.mx
28.abr.16 Dra. Laura Márquez De Santis IEM lauramar@mixteco.utm.mx
5.may.16 Dra. Luz Hermila Villalobos Delgado IA vidluz@mixteco.utm.mx
12.may.16 M.C. Erick Germán Ramos Pérez IC erik@mixteco.utm.mx
19.may.16 Brigada de Promoción del Desarrollo BRIGADA bernardo@mixteco.utm.mx
26.may.16 Dr. Raúl Cruz Barbosa IC rcruz@mixteco.utm.mx
2.jun.16 Dr. Richard Márquez Contreras IEM rmarquez@mixteco.utm.mx
9.jun.16 Lic. José Luis Carrasco Pacheco IFM pacheco@mixteco.utm.mx
16.jun.16 M. C. Evaristo Isaac Velazquéz Cruz IA eisaac@mixteco.utm.mx
23.jun.16 Dr. Jesús Linares Flores IEM jlinares@mixteco.utm.mx
30.jun.16 Centro de Idiomas IDIOMAS sean@mixteco.utm.mx
7.jul.16 MAV Alejandro Bravo Guzmán ID abravo@mixteco.utm.mx
14.jul.16 Dr.  Gerardo Díaz González DEP gera_diaz@yahoo.com.mx
4.ago.16 Dra. Yannet Paz Calderón ICSyH ypaz@mixteco.utm.mx
11.ago.16 Dr. Hugo David Sánchez Chávez IFM hugoschavez@mixteco.utm.mx
18.ago.16 MID Miguel Inclán Martínez ID miguel@mixteco.utm.mx
25.ago.16 Dra. Lilia Alejandra Flores Castillo ICSyH floresaly@mixteco.utm.mx
1sep.16 Dr. Iván Antonio García Pacheco DEP ivan@mixteco.utm.mx
8.sep.16 M.C. Ignacio Hernández Castillo JII castillo@mixteco.utm.mx
22.sep.16 Arq. María del Rubí Olivos Contreras ID  rubi@mixteco.utm.mx
29.sep.16 MAN Martín Reyes García ICSyH mreyes@mixteco.utm.mx
6.oct.16 Dr. Alejandro Iván Aguirre Salado IFM aleaguirre84@mixteco.utm.mx
13.oct.16 M.C. Orquidea Sánchez López JII orquidea@mixteco.utm.mx
20.oct.16 Dra. Carla Leninca  Pacheco Agüero DEP leninca@mixteco.utm.mx
27.oct.16 Dr. Santiago Omar Caballero Morales DEP scaballero@mixteco.utm.mx
3.nov.16 Dr. Sergio Palafox Delgado IFM palafox@mixteco.utm.mx
10.nov.16 M.C. Luz del Carmen Álvarez Marín IFM lalvarez@mixteco.utm.mx
17.nov.16 C.P. María de Jesús Pérez Álvarez ICSyH mjesus6906@hotmail.com
24.nov.16 Dr. Carlos A. Fernández y Fernández IC caff@mixteco.utm.mx
1.dic.16 Dr. Manuel Arias Montiel IEM mam@mixteco.utm.mx



Siglas:
 

IC Instituto de Computación IM Instituto de Minería

IEM
Instituto de Electrónica y 
Mecatrónica

IA Insituto de Alimentos

IFM Instituto de Física y Matemáticas DEP División de Estudios de Posgrado

ICSyH
Instituto de Ciencias Sociales y 
Humanidades

ID Instituto de Diseño

JII Jefatura de Ingeniería Industrial IDIOMAS Centro de idiomas

Brigada Brigada de Promoción al Desarrollo IH Instituto de Hidrología 

 


